Pro lure
Malzgasse 15
4052 Basel

Jahresrechnung 2006

Bilanz auf den 31. Dezember 2006

Erfolgsrechnung von 1. Januar 2006 bis 31, Dezember 2006

15. Januar 2005
Simeon Probst



Pro lure, Malzgasse 15, 4052 Basel

Bilanz

AKTIVEN

Umlaufvermdgen

Post 40-260145-9
Flassige Mittel

Verrechnungssteuer
Forderungen

Ausstande Mitgliederbeitrige 2006/2005
Aktive Rechnungsabgrenzung

Umlaufvermogen

AKTIVEN

PASSIVEN

Fremdkapital

Kreditor Druckerei Krebs AG
Kurzfristige Verbindlichkeiten

Abgrenzung GV-Beitrége 2007/2006
Passive Rechnungsabgrenzung

Fremdkapital

Eigenkapital
Jahresverlust/-gewinn
Gewinnvortrag

Eigenkapital

PASSIVEN

31.12.2006
CHE

5783.25
5'783.25

14.70
14.70

800.00
800.00

6'597.95

6'5697.95

8965.15
965.15

1'340.00
1'340.00

2'305.18

-5'631.55
9'924.35
4'292.80

6'5697.95

Vorjahr
CHF

8'109.85
8'109.85

6.50
6.50

2'000.00
2'000.00

10'116.35

10'116.35

0.60
0.00

182.00
192.00

192.00

6'384.85
3'539.50
9'824.35

10'116.35



Pro lure, Malzgasse 15, 4052 Basel

ERFOLGSRECHNUNG

AKTIVEN

Einnahmen

Mitgliederbeitrage

Aussténde Mitgliederbeitrage 2006/2005
Spenden

Beitrag Generalversammlung

Beitrag Herbstaniass

Pro lure Stuhiaktion

Zinsertrag

Einnahmen

Ausgaben

Aufwand Generalversammliung
Beitrag Promctionsfeier
Geschenke

Unterstitzung Moot Court
Beitrag Stuhlaktion

Beitrag Mikrowellen
Aufwendungen Herbstanlass
Ausgaben

Sonstiger Betriebsaufwand

Verwaltungsaufwand

Website Pro fure

Domainkosten

Yerwaltungs- und informatikauiwand

PC-Spesen
PC-Aufwand

Jahresverlust/-gewinn
Jahresveriust/-gewinn

31.12.2006
CHF

12'435.00
800.00
697.00
3'840.00
1'291.00
38100.00
23.45

57'186.45

-5'687.00
-2'000.00
-68.40
-10'000.00
-38100.00
-3'000.00
-1'297.00
-60'152.40

-865.15
-1'485.08
-27.06
-2'477.20

-188.40
-188.40

5'831.55
5'631.55

Vorjahr
CHF

16'050.00
2000.00
527.00
3'080.00
608.C0
0.00
11.60
22'276.60

-4163.50
-3'000.00
-191.45
-7'400.00
0.00

0.00
-608.00
-15'362.95

.60
0.G0
-324.20
~324.20

-204.60
-204.60

-6'384.85
-5'384.85



