

Pro Iure
Malzgasse 15
4052 Basel

Jahresrechnung 2006

Bilanz auf den 31. Dezember 2006

Erfolgsrechnung von 1. Januar 2006 bis 31. Dezember 2006

15. Januar 2005
Simeon Probst

Bilanz

	31.12.2006 CHF	Vorjahr CHF
AKTIVEN		
Umlaufvermögen		
Post 40-260145-9	5'783.25	8'109.85
Flüssige Mittel	5'783.25	8'109.85
Verrechnungssteuer	14.70	6.50
Forderungen	14.70	6.50
Ausstände Mitgliederbeiträge 2006/2005	800.00	2'000.00
Aktive Rechnungsabgrenzung	800.00	2'000.00
Umlaufvermögen	6'597.95	10'116.35
AKTIVEN	6'597.95	10'116.35
PASSIVEN		
Fremdkapital		
Kreditor Druckerei Krebs AG	965.15	0.00
Kurzfristige Verbindlichkeiten	965.15	0.00
Abgrenzung GV-Beiträge 2007/2006	1'340.00	192.00
Passive Rechnungsabgrenzung	1'340.00	192.00
Fremdkapital	2'305.15	192.00
Eigenkapital		
Jahresverlust/-gewinn	-5'631.55	6'384.85
Gewinnvortrag	9'924.35	3'539.50
Eigenkapital	4'292.80	9'924.35
PASSIVEN	6'597.95	10'116.35

ERFOLGSRECHNUNG

	31.12.2006	Vorjahr
	CHF	CHF
AKTIVEN		
Einnahmen		
Mitgliederbeiträge	12'435.00	16'050.00
Ausstände Mitgliederbeiträge 2006/2005	800.00	2'000.00
Spenden	697.00	527.00
Beitrag Generalversammlung	3'840.00	3'080.00
Beitrag Herbstanlass	1'291.00	608.00
Pro Iure Stuhlaktion	38'100.00	0.00
Zinsertrag	23.45	11.60
Einnahmen	57'186.45	22'276.60
Ausgaben		
Aufwand Generalversammlung	-5'687.00	-4'163.50
Beitrag Promotionsfeier	-2'000.00	-3'000.00
Geschenke	-68.40	-191.45
Unterstützung Moot Court	-10'000.00	-7'400.00
Beitrag Stuhlaktion	-38'100.00	0.00
Beitrag Mikrowellen	-3'000.00	0.00
Aufwendungen Herbstanlass	-1'297.00	-608.00
Ausgaben	-60'152.40	-15'362.95
Sonstiger Betriebsaufwand		
Verwaltungsaufwand	-965.15	0.00
Website Pro Iure	-1'485.05	0.00
Domainkosten	-27.00	-324.20
Verwaltungs- und Informatikaufwand	-2'477.20	-324.20
PC-Spesen	-188.40	-204.60
PC-Aufwand	-188.40	-204.60
Jahresverlust/-gewinn	5'631.55	-6'384.85
Jahresverlust/-gewinn	5'631.55	-6'384.85